
Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 192_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007711 

Res. 3789/2023 

Montevideo, 23 de agosto de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 3117/2023 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, adoptada el19/07/2023, por la cual se homologó el Orden de 

Prelación del Llamado a Concurso para ocupar cargos vacantes de Subjefe de 

Sección - escalafón "C" Administrativo, grado 5 con carácter presupuestado; 

RESULTANDO: I) que cuatro concursantes presentaron reclamos y los 

Tribunales actuantes ratificaron el puntaje de la Sra. Leidy MATTO e hicieron 

lugar a tres reclamos (fs. 170); 

II) que el Tribunal adjudicó a la Sra. Silvia MESA un puntaje final de 63,32 

correspondiendo al número 151 en el Orden de Prelación (fs. 170); 

III) que a la Sra. Ana SELLANES se le adjudicó un puntaje final de 69,72 

correspondiendo al número 98 en el Orden de Prelación (fs. 183); 

IV) que asimismo, a la Sra. Verónica SOUTTO se le adjudicó un puntaje final de 

66,06 correspondiendo al número 127 en el Orden de Prelación (fs. 183); 

V) que en cuanto a la Sra. María TESTONI se le adjudicó un puntaje final de 

68,62 correspondiendo al número 107 en el Orden de Prelación (fs. 183); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende pertinente dejar sin 

efecto la Resolución mencionada en el VISTO de la presente y homologar el 

nuevo Orden de Prelación; 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 193_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

-----------

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 3117/2023 de la Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional, de fecha 19/07/2023. 

2) Homologar el nuevo Orden de Prelación, correspondiente al Llamado a 

Concurso para ocupar cargos vacantes de Subjefe de Sección - escalafón "C" 

Administrativo, grado 5 con carácter presupuestado: 

No C.!. APELLIDO, NOMBRE PUNTAJE FINAL 

1 48965197 GARCÍA, Vanessa 85,16 

2 44348012 RA TH, C1arens 83,19 

3 48930756 NÚNEZ,Abe1 83,11 

4 51444916 DUARTE, María de Lourdes 82,71 

5 33099185 SIL V A, Hernán 81,19 

6 44684202 HENDERSON, G1adys 81,11 

7 47612723 MARTÍNEZ, Evangelina 80,73 

8 38614893 SIL VERA, Verónica 80,57 

9 25814993 PRICOLI, Mónica 80,26 

10 17680631 RODRÍGUEZ, Miriam 80,16 

11 49742641 ARCE, Yessica 80,14 

12 48117025 GALARZA, María Esther 80,04 

13 47042532 MORALES, Andrea 79,92 

14 41521718 GARCÍA, Mariana 79,67 

15 44511655 SUÁREZ, Ober 79,61 

16 46129369 BLANCO, Natalia 79,49 

17 44824935 FRASCHERI, Cecilia 79,22 

18 31391892 ST ÁBILE, Beatriz 79,11 

19 46118431 SOSA, Viviana 78,99 

20 49696775 TROCHE, Verónica 78,29 

21 30500242 ZILLI, Fiorella 78,26 

22 47099444 RASCHELLA, Alejandro 78,21 

23 48778449 SAQUIERES, Sabrina 77,99 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 194_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

IANEPI 

24 46862351 

25 42844569 

26 43599951 

27 47403275 

28 48245993 

29 45131422 

30 50975190 

31 47883114 

32 45376763 

33 48354267 

34 47954111 

35 40530700 

36 34777429 

37 52440739 

38 43839131 

39 46767371 

40 33276153 

41 43223461 

42 43786825 

43 49834240 

44 46278403 

46 50420543 

45 43894474 

47 49563744 

48 47441934 

49 52901424 

50 48642604 

51 31337741 

52 47626409 

53 43399048 

54 39239723 

55 47104079 

56 46306092 

57 30752540 

58 44316930 

59 26109919 

60 37386215 

61 31475703 

UTUI 

MACHADO, Cecilia 

PALLEIRO, María Noel 

RIVERO, Daniela 

SIL VERA, Natalia 

RAMÍREZ, Liliana 

RETAMAR, Katia 

NÚÑEZ, Pamela 

ITURRIOZ, Miriam 

LUHERS, María Victoria 

SILVA, Cinthia 

FERNÁNDEZ, Roberto 

BENÍTEZ, Flavia 

JAIME, Ana 

TECHERA, Lucía 

RODRÍGUEZ, Valeria 

PACHECO, Adriana 

GOMÉZ, María 

BUSTAMANTE, Sandra 

ALPUÍN, Fabio 

CÁCERES, Sofía 

DOS SANTOS, Maria José 

FLORES, Valeria 

ALEMÁN, Catherine 

PEREIRA, Andrea 

PEREIRA, Daiana 

LA VIN, Flavia 

MAGUNA, Maria Victoria 

MEDEIROS, Claudia 

LARROSA, Cynthia 

SELLANES, Verónica 

PETER, Natalia 

ARAÚJO, Viviana 

RODRIGUEZ, Valentina 

SOLE, Lenny 

SIL V A, Lorena 

CIRIGLIANO, Juan 

FERNÁNDEZ, Ivanna 

SÁNCHEZ, Adriana 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

77,98 

77,98 

77,90 

77,89 

77,87 

77,83 

77,75 

77,71 

77,46 

77,14 

77,04 

76,91 

76,91 

76,67 

76,65 

76,51 

76,48 

76,48 

76,24 

76,10 

76,05 

75,73 

75,73 

75,67 

75,29 

75,20 

75,20 

74,91 

74,67 

74,61 

74,57 

74,51 

74,49 

74,42 

74,38 

74,37 

74,15 

73,89 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 195_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

62 45452898 PAIV A, Geovanna 73,69 

63 27531131 MAGRIÑA, Rafael 73,69 

64 44453471 SANTOS, Ana 73,45 

65 44638833 SOSA, Carolina 73,35 

66 35112096 ROBINSON, Patricia 73,35 

67 48630534 VILLARREAL, Fabiana 73,27 

68 43000209 LALUZ,Ana 73,25 

69 36552213 RAMOS, Alejandro 73,11 

70 49405021 GONZÁLEZ, Clarissa 72,95 

71 43592602 DORNELES, Marianela 72,70 

72 42335883 PEÑA, Vanesa 72,63 

73 46184323 F AGÚNDEZ, Cristian 72,37 

74 54668802 PÉREZ, Bárbara 72,29 

75 45899567 DE LA VEGA, Sebastián 72,16 

76 42079807 ANDRADE, Yoani 71,97 

77 43868716 SOSA,Mary 71,79 

78 35621302 OJEDA, Natalia 71,61 

79 443941946 HUELMO,Ana 71,49 

80 48220185 LÓPEZ, Fabiana 71,35 

81 27255654 RODRÍGUEZ, Alba 71,21 

82 46274316 ZUCOTTI, Luciana 71,20 

83 43923233 GODOY, Bettina 71,17 

84 40127008 OTTONELLI, Shirley 71,09 

85 48305410 CATAPANO, Christian 70,88 

86 44279881 GIORDANO, Ana 70,82 

87 41181746 LEITES DE MORAES, María 70,76 
88 36436590 CABRERA, Mariana 70,72 
89 42646115 TORRES, María José 70,54 

90 38945303 PIANO, María Verónica 70,46 
91 44874366 LEGUISAMO, Lessa 70,41 

92 44292362 ALMEIDA, Rosina 70,23 
93 43897523 RODRÍGUEZ, María Andreina 70,06 
94 48123583 MELGAREJO, Claudia 69,98 
95 49304649 WUNSCH, Noelia 69,82 
96 43871078 INGIANNA, Fiorella 69,80 
97 35568582 BADELL, Karina 69,74 
98 31889744 SELLANES, Ana 69,72 
99 42846755 VIDAL, Walter 69,61 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 196_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

IRNEPI 

100 47173747 

101 50749513 

102 31751393 

103 29485182 

104 44748678 

105 49880261 

106 48231790 

107 35166649 

108 43667730 

109 40024640 

110 46564949 

111 35842889 

112 43516610 

113 41589473 

114 43476092 

115 41188772 

116 27529356 

117 20168456 

118 37806960 

119 44846022 

120 44823953 

121 39423322 

122 46863559 

123 46218897 

124 42137809 

125 43310816 

126 36473794 

127 50806759 

128 44345593 

129 45836197 

130 41541996 

131 51405300 

132 28604159 

133 38717819 

134 38065260 

135 40657295 

136 43251882 

137 45357830 

T 

RONDAN, Yuly 

GALLI, Gianina 

ALMANZOR, Débora 

SCOGNAMIGLIO, Daniela 

ROJAS, Ana 

ALONZO, Natalia 

MATTO, Leidy 

TESTONI, María 

ROLANDO, Ana 

VIERA, Elizabeth 

FAJARDO, Marcos 

CELEDÓN, Rebeca 

COHELO, Rosana 

ROBAINA, Sofia 

MANEIRO, Irene 

RENAURO, Rodrigo 

FERNÁNDEZ, Nancy 

CANDIOTA, Néstor 

PEREYRA, Graciela 

FEO, Cintya 

F AIRA, Lucía 

ELDUA YEN, Paula 

CÁCERES, Micaela 

MADERA, Eliana 

PEDROZO, Silvia 

F AGÚNDEZ, Santiago 

CAMIO, Elizabeth 

SOUTTO, Verónica 

GARCÍA, María 

MACHADO, Verónica 

MENÉNDEZ, Sofia 

CABALLERO, Yanina 

LÓPEZ, Amparo 

GONZÁLEZ, William 

RIMOLDI, Diego 

TEJERA, Laura 

SU ÁREZ, María Francisca 

SENA, Andrea 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

69,56 

69,55 

69,52 

69,20 

68,73 

68,70 

68,66 

68,62 

68,52 

68,46 

68,30 

68,29 

68,28 

68,27 

67,99 

67,94 

67,89 

67,78 

67,69 

67,33 

67,18 

67,17 

66,97 

66,82 

66,72 

66,69 

66,11 

66,06 

65,83 

65,83 

65,61 

65,60 

65,52 

65,22 

65,19 

65,17 

64,99 

64,95 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 197_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

138 28541903 BELTRÁN, Sandra 64,94 

139 52591887 ARRÚA, Erika 64,85 

140 47045625 PRIETO, Emerson 64,81 

141 40012069 ARES, Maria A1exandra 64,68 

142 46691675 HEREDIA, Yamila 64,55 

143 45414838 BAÑALES, Valeria 64,45 

144 36839106 GONZÁLEZ, Mónica 64,39 

145 48612718 BERROSPE, Maria 64,37 

146 28891283 SENCIÓN, Gracie1a 64,28 

147 26145432 RODRÍGUEZ, María 64,26 

148 46540226 BARRIOS, Lucia 64,03 

149 50481783 SIL VEIRA, Va1eria 63,84 

150 40446169 GONZÁLEZ, Lara 63,62 

!51 27792676 MESA, Silvia 63,32 

!52 44331942 FIGUEREDO, Ludmila 63,24 

153 34436394 BALDERRAMO, Ramina 63,10 

154 45241568 DELLA VALLE, Rosario 62,82 

155 51254357 PÉREZ, Secilia 62,68 

156 52443985 LA VECHIA, Me1any 62,34 

157 49597896 CASTRO, Katherine 62,23 

158 50044274 GARCÍA, Lorena 62,07 

159 43439133 MAUTONE, Alejandra 61,75 

160 51544861 POSSE, Silvana 61,66 

161 27315507 LAREU, Oiga 61,62 

162 46533651 CENDALI, Amalia 61,60 

163 49852248 BORCHE, Silvia 61,55 

164 46869155 BARLOCO, Nicolás 61,46 

165 42048058 MACHADO, María Alice 60,84 

166 45995024 CUELLO, Leticia 60,64 

167 36859386 CASTELLI, Joaquín 60,10 

168 47094472 GUTIÉRREZ, Ana 60,09 

169 29624855 DEMARCO, Silvia 60,02 

170 44378964 LACHAISE, María 59,89 

171 46160882 CASTRO, María 59,32 

172 38138732 DÍAZ, Ana 59,04 

173 41263029 CORREA, Mariela 58,91 

174 43826368 TECHERA, Laura 58,75 

175 44472279 CALDINELLI, María Lucia 58,73 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 198_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

li) IANEP I 

176 47555894 

177 49597551 

178 33221697 

179 46552932 

180 45020069 

181 40001078 

182 48954184 

183 18803719 

184 48440260 

185 42764488 

186 46525822 

187 36405268 

188 48447525 

189 36281765 

190 35745641 

191 46307472 

192 46136166 

193 46451594 

194 45677202 

195 44579089 

196 19566548 

197 33135406 

198 40377477 

199 43850448 

200 16704935 

201 48064054 

202 41201051 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ETCHART, Claudia 

BITANCOURT, Tatiana 

FERNÁNDEZ, Laura 

CALANDRIA, Lourdes 

MATO, Alicia 

LUSTÓ, Noelia 

CABRERA, Eve1yn 

POSSE, Sandra 

PÍRIZ, Adriana 

RODRÍGUEZ, María 

CARBALLO, Fátima 

CAN AP Á, Galia 

RODRÍGUEZ, María 

LA PAZ, Jessica 

UBAL, Raquel 

SOSA, Sandra 

ESPINOSA, María 

PEREIRA, Rodrigo 

SIL V A, Katrina 

HIDALGO, Rubén 

TEJERA, Walter 

PASTOR, Rodrigo 

MARTÍNEZ, Mariánge1es 

PARODI, Sandy 

CARBÓN, Silvana 

MORALES, Andrea 

RODRÍGUEZ, Robert 

58,27 

57,87 

57,79 

57,55 

57,21 

57,20 

56,98 

56,89 

56,86 

56,35 

56,30 

55,93 

55,58 

54,79 

54,70 

54,34 

54,25 

54,08 

53,76 

52,28 

52,02 

51,66 

50,01 

49,19 

46,96 

45,64 

38,75 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión de Recursos 



Expediente N°: 2022-25-4-007711

Folio n° 199_RES 3789-23 EXP 2022-25-4-007711.pdf

Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos), a sus 

efectos. 

f 
Ing. ?· Ju EREYRA DE LEÓN 

· ector General 

NC/vp 


